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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 456 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 456:
’’Ministeren bedes oplyse, i hvilket omfang Sundhedsministeriet, herunder 
Sundhedsstyrelsen, i 2011 har benyttet private konsulentfirmaer i opgaver in-
den for udredning af sociale/sundhedsfaglige problemområder og herunder 
forslag til fremtidige løsningsmodeller. I den sammenhæng anmodes om en 
samlet oversigt over opgaver, der er tildelt konsulentfirmaer, og opgaver, der 
er løst af sektorforskningsinstitutter/universitetsinstitutter og andre offentlige 
institutter – og en oversigt over udbetalte honorarer til private konsulentfirma-
er. ”

Svar:
Af vedhæftede bilag fremgår Sundhedsministeriets anvendelse af konsulenter 
i 2011 i opgaver indenfor udredning af sociale/sundhedsfaglige problemområ-
der, herunder forslag til fremtidige løsningsmodeller, opdelt på henholdsvis 
private konsulentfirmaer, sektorforskningsinstitutter samt andre offentlige insti-
tutter.

Oversigten er udarbejdet med udgangspunkt i Finansministeriets officielle ind-
købskategori vedr.”Konsulentydelser (ej IT)”. Alle konsulentopgaver i relation 
til IT er udeladt, da der her er tale om opgaver af mere teknisk karakter og ikke 
opgaver direkte relateret til udredning af sociale/sundhedsfaglige problemom-
råder. 

Der er medtaget opgaver, som hører under Sundhedsministeriets departement 
samt Sundhedsstyrelsen, og som efter en konkret gennemgang i henholdsvis 
departementet og Sundhedsstyrelsen vurderes at falde inden for rammerne af 
det stillede spørgsmål.

Sidst i oversigten er tilføjet den rammeaftale for Statens Institut for Folkesund-
hed vedrørende myndighedsbetjening, der er indgået mellem ministeriet og 
Syddansk Universitet, og hvortil der årligt er afsat et beløb på finansloven.
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